
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1816 de 23 de Outubro de 2024

DATA: 23/10/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 23/10/2024 16:57:58
IP com n°: 172.168.6.134

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2102

aDOM 1/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO: 19060001.2024PE/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240046/  - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240047/  - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240513/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240514/  - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240524/   -  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

EXTRATO DE CONTRATO: 20240525/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240526/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240565/   - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A 

EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS PAIS DE AUTISTAS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240566 /   -  AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A 

EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS PAIS DE AUTISTAS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240567/   - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A 

EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS PAIS DE AUTISTAS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240568/   - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A 

EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS PAIS DE AUTISTAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

2/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - TERMO DE ANULAÇÃO: 19060001.2024PE/  

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO 1906 0001.2024PE

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE de Limoeiro do norte através da Autoridade 
Competente deste procedimento, GABRIEL DA SILVA FREDERICO, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o item 25.6 do Edital, com o art. 71, inciso III, e art. 165 alínea “d” da lei federal 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores.

CONSIDERANDO que apesar de ter observado todos esses princípios em todo o procedimento da fase 
preparatória em consonância com o Artigos 17 e 18 e incisos da Lei 14.133/2021, em especial o inciso I do Art. 28 até o 
presente momento;

CONSIDERANDO que um dos preceitos fundamentais, emanados na Administração Pública, consagrado na 
Constituição Federal de 1988, é a realização de procedimento licitatório, para suprir as demandas da Administração;

CONSIDERANDO que um dos objetivos do processo licitatório é a busca pelo melhor preço e a garantia da 
maior competitividade possível e que após iniciarmos, foi constatado que não estaria incluso no PCA de 2024, tendo 
mesmo sido feito o estudo, e evidenciado conforme inciso I do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/2021, quando justificou -se 
o novo redimensionamento no Plano Anual de Contratações Pública do PCA 2024.

CONSIDERANDO recomendações da nota técnica 7/2024 da Confederação Nacional dos Municípios CNM, 
de lançamentos típicos, cumprimento dos limites da lei de responsabilidade fiscal (LRF) que trazem dicas de boas 
práticas em prestações de contas, entre as recomendações da entidade está a importância de o Município estabelecer 
um calendário para definir parâmetros que visem à padronização e à eficiência do processo de encerramento do 
exercício financeiro de 2024 e os controles de natureza patrimonial para o exercício de 2025.

CONSIDERANDO a proximidade do encerramento do exercício financeiro de 2024 e a necessidade da 
racionalização na execução das Despesas orçamentárias, do equilíbrio das contas públicas municipais, se faz 
necessário medidas de contenção de despesas, de ajuste fiscal e outras providências necessárias para o cumprimento 
do que estabelece a Lei de Responsabilidade Fiscal

Diante o exposto, existem algumas restrições durante o período eleitoral, e elas estão previstas na Lei da 
Responsabilidade Fiscal nª 9.504/97, transcrito abaixo:

“Art. 42. É vedado ao titular de Poder ou órgão referido no art. 20, nos últimos dois 
quadrimestres do seu mandato, contrair obrigação de despesa que não possa ser 
cumprida integralmente dentro dele, ou que tenha parcelas a serem pagas no exercício 
seguinte sem que haja suficiente disponibilidade de caixa para este efeito”.

Ou seja, o administrador público poderá contratar normalmente desde que tenha recurso disponível para o 
pagamento da obrigação assumida, isto é, não pode adquirir despesas que não conseguirá cumprir nos últimos oito 8 
(oito) meses de seu mandato.

Ademais, o artigo 73 em seus incisos, menciona os casos que devem ser seguidas pelos agentes políticos 
envolvidos em época de eleição. 

CONSIDERANDO que a Administração pode rever seus próprios atos, inclusive revogá -los ou Anular em 
razão do interesse público, conforme Artigos 147, 71, inciso III, e art. 165 alínea “d” da Lei 14.133/2021.

CONSIDERANDO que a Administração, tem como princípio fundamental, a busca da supremacia do 
interesse público.

RESOLVE:

ANULAR em todos os seus termos e por interesse da administração, o processo licitatório tombado sob. n.º 
19060001.2024PE, e consequentemente a licitação Pregão eletronico, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DE INTERESSE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE

Encaminhe o presente termo de anulação à Comissão de Contratação, Agente de Contratação e Equipe de 
apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

3/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Limoeiro do Norte – CE 17 de Outubro de 2024.

GABRIEL DA SILVA FREDERICO
AUTORIDADE COMPETENTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAA

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240046/ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO aditivo ao 
Contrato decorrente da PREGÃO 2023.2103-001PMLN , cinculado ao contrato administrativo N° 20240046 pela 
SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto é a Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de peças e acessórios genuínos para a frota de veículos da SECRETARIA DE SAÚDE do 
município de Limoeiro do Norte/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: R H HONORATO 
LOCACAO LTDA ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993 e suas 
alterações. ACRÉSCIMO: R$ 43.000,00. De acordo com os itens especificados no aditivo. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Jezamar Júnior dos Santos Oliveira . ASSINA PELA CONTRATANTE: Emanuelle Sarah Holanda 
Crisóstomo. Limoeiro do Norte - Ceará, 22 de outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240047/ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO aditivo ao 
Contrato decorrente da PREGÃO 2023.2103-001PMLN , cinculado ao contrato administrativo N° 20240047 pela 
SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto é a Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de peças e acessórios genuínos para a frota de veículos da SECRETARIA DE SAÚDE do 
município de Limoeiro do Norte/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: R H HONORATO 
LOCACAO LTDA ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993 e suas 
alterações. ACRÉSCIMO: De acordo com os itens especificados no aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: Jezamar 
Júnior dos Santos Oliveira . ASSINA PELA CONTRATANTE: Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo. Limoeiro do 
Norte - Ceará, 22 de outubro de 2024.
                                                                 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240513/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240513 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023.2403.001/PMLN, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À PREFEITURA DE LIMOEIRO 
DO NORTE, CEARÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 38.893,00. FORNECEDORA: DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 49.140.067/0001-10. REPRESENTADA PELO SR. ADSOM FABRIZIO 
OLIVEIRA DANTAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DE ASSINATURA: 24 DE 
SETEMBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240514/ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240514 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023.2403.001/PMLN, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À PREFEITURA DE LIMOEIRO 
DO NORTE, CEARÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 27.615,00. FORNECEDORA: DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 49.140.067/0001-10. REPRESENTADA PELO SR. ADSOM FABRIZIO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

4/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

OLIVEIRA DANTAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DE ASSINATURA: 24 DE 
SETEMBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240524/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240524 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023.2403.001/PMLN, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À PREFEITURA DE LIMOEIRO 
DO NORTE, CEARÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 29.579,00. FORNECEDORA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 37.990.239/0001-66. REPRESENTADA PELO SR. AÉCIO 
NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DE 
ASSINATURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240525/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240525 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023.2403.001/PMLN, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À PREFEITURA DE LIMOEIRO 
DO NORTE, CEARÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 9.033,70. FORNECEDORA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 37.990.239/0001-66. REPRESENTADA PELO SR. AÉCIO 
NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DE 
ASSINATURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240526/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240526 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023.2403.001/PMLN, 

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À PREFEITURA DE LIMOEIRO 
DO NORTE, CEARÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 3.117,90. FORNECEDORA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 37.990.239/0001-66. REPRESENTADA PELO SR. AÉCIO 
NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DE 
ASSINATURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240565/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240565 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS 
PAIS DE AUTISTAS (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NEURODIVERSO), DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 21.758,50. FORNECEDORA: J P 
COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 48.177.316/0001 -80. 
REPRESENTADA PELA SRA. ANA PAULA DA SILVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA DE 
ASSINATURA: 17 DE OUTUBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240566 /  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

5/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240566 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS 
PAIS DE AUTISTAS (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NEURODIVERSO), DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 39.767,02. FORNECEDORA: N.O.R.T.E 
COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 50.706.360/0001 -81. REPRESENTADA PELO SR. AÉCIO 
NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA: 17 
DE OUTUBRO DE 2024 . 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240567/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240567 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS 
PAIS DE AUTISTAS (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NEURODIVERSO), DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 21.480,00. FORNECEDORA: SYSMA 
SOLUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 46.192.487/0001 -52. REPRESENTADA PELO SR. RODRIGO 
GIMENEZ ATILI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA: 17 DE OUTUBRO DE 
2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240568/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240568 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A EQUIPA A ASSOCIAÇÃO DOS 
PAIS DE AUTISTAS (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NEURODIVERSO), DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 519.60. FORNECEDORA: SECURICAM 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.180.325/0001 -42. 
REPRESENTADA PELO SR. RODRIGO GIMENEZ ATILI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA DE 
ASSINATURA: 17 DE OUTUBRO DE 2024 . 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

6/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1816/2024 - 23/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/10/2024 16:57:58 - IP com n°: 172.168.6.134
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2102

7/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-10-23T16:58:06+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1816/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




